С о д е ржан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, ̂ » декабрь 20^ № 2МЗ «//» декабря

Об утверждении Порядка
предоставления детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения
родителей, состоящим на учете
в органах опеки и попечительства
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан меры
социальной поддержки в виде
обеспечения новогодними подарками

Во исполнение муниципальной программы «Развитие опеки
и попечительства в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан», утвержденной постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 18 мая 2016 года № 709, в целях обеспечения социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих
на учете в органах опеки и попечительства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, состоящим на учете
в органах опеки и попечительства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан меры социальной поддержки в виде
обеспечения новогодними подарками, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

2143 от 19.12.2022
96-05-00548 от 19.12.2022
92-05-153 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
o T ^ / g ^ ^ f g  №

ПОРЯДОК
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, состоящим на учете в органах опеки и попечительства

городского округа город Уфа Республики Башкортостан меры социальной
поддержки в виде обеспечения новогодними подарками

1. Настоящий Порядок предоставления детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, состоящим на учете в органах
опеки и попечительства городского округа город Уфа Республики
Башкортостан меры социальной поддержки в виде обеспечения новогодними
подарками (далее -  Порядок) разработан в целях обеспечения социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
состоящих на учете в органах опеки и попечительства
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, за исключением
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных
в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
(далее -  дети, ребенок), и регулирует механизм предоставления детям
новогодних подарков.

2. Организацию предоставления детям меры социальной поддержки
в виде обеспечения новогодними подарками осуществляет Управление
по опеке и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Управление).

3. Право на получение меры социальной поддержки имеют дети
в возрасте от 0 до 18 лет (возраст учитывается по состоянию на 31 декабря
года, в котором происходит предоставление новогодних подарков)
состоящие
на учете в органах опеки и попечительства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по состоянию на 1 октября года, в котором
происходит выдача новогодних подарков, в том числе дети, исполнение
обязанностей опекуна или попечителя в отношении которых возложено
на органы опеки и попечительства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

4. Не позднее 1 октября года, в котором происходит предоставление
новогодних подарков отделы опеки, попечительства и взаимодействия
с медицинскими учреждениями районных Администраций
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - отделы
опеки, попечительства и взаимодействия с медицинскими учреждениями

Администрация ГО г. Уфа РБ 2143 от 19.12.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00548 от 19.12.2022 Контрольная дата:
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-153 от 19.12.2022 Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

2

районных Администраций) составляют и направляют в Управление список
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих
обеспечению новогодними подарками, в соответствии с пунктом 3
настоящего Порядка (далее -  список), по форме согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку, в целях подготовки Управлением документации для
проведения закупки новогодних подарков.

4.1. Управление формирует список детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, подлежащих обеспечению новогодними
подарками, состоящих на учете в Управлении, в соответствии с пунктом 3
настоящего Порядка (далее -  список детей, состоящих на учете в
Управлении), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. В случае, если ребенок, включенный в список, снимается с учета,
после срока предоставления в Управление списка, отделы опеки,
попечительства и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных
Администраций в течение трех дней после даты снятия ребенка с учета,
направляют в Управление письмо с указанием ФИО ребенка, причин снятия
с учета и предложением по кандидатуре ребенка для получения новогоднего
подарка, из числа детей, поставленных на учет после 1 октября года, в
котором происходит выдача новогодних подарков. Кандидатура ребенка для
получения новогоднего подарка определяется исходя из даты постановки его
на учет
в органах опеки и попечительства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

6. На основании списков, предоставляемых отделами опеки,
попечительства и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных
Администраций, а также списка детей, состоящих на учете в Управлении,
Управлением формируется общегородской список детей, подлежащих
обеспечению новогодними подарками, утверждаемый распоряжением
Управления.

7. Не позднее 10 декабря года, в котором происходит выдача
новогодних подарков отделы опеки, попечительства и взаимодействия
с медицинскими учреждениями районных Администраций направляют
в Управление окончательный список детей, состоящих на учете в органах
опеки по состоянию на 10 декабря, подлежащих обеспечению новогодними
подарками с учетом пункта 5 настоящего Порядка.

8. На основании окончательных списков, предоставляемых отделами
опеки, попечительства и взаимодействия с медицинскими учреждениями
районных Администраций, а также списка детей, состоящих на учете
в Управлении, Управлением формируется ведомость на получение
новогодних подарков, предоставляемых детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, состоящим на учете в органах опеки
и попечительства городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(далее -  ведомость) по форме согласно приложению № 2
к настоящему Порядку, отражающая количество детей, подлежащих

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

2143 от 19.12.2022
96-05-00548 от 19.12.2022
92-05-153 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

3

обеспечению новогодними подарками, Управлением и отделами опеки,
попечительства и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных
Администраций.

9. Управление осуществляет закупку новогодних подарков и передает
их в отделы опеки, попечительства и взаимодействия с медицинскими
учреждениями районных Администраций, согласно данным внесенным
в ведомость, по актам приема-передачи, в срок не позднее 20 декабря года,
в котором происходит выдача новогодних подарков. Уполномоченные
представители отделов опеки, попечительства и взаимодействия
с медицинскими учреждениями районных Администраций подтверждаю']'
своими подписями получение подарков для их последующей передачи.

10. Выдачу новогодних подарков для детей, воспитывающихся
в приемных семьях, осуществляет Управление.

11. Выдачу новогодних подарков для детей, воспитывающихся
в семьях опекунов (попечителей) и детей, исполнение обязанностей опекуна
или попечителя, в отношении которых возложено на органы опеки
и попечительства, осуществляют отделы опеки, попечительства
и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных
Администраций.

12. Новогодние подарки предоставляются однократно из расчета один
новогодний подарок на одного ребенка, в срок не позднее 31 декабря года,
в котором происходит выдача новогодних подарков.

13. При получении новогоднего подарка (подарков) законные
представители детей либо дети, старше 14 лет, расписываются в ведомости
оформляемой Управлением и отделами опеки, попечительства
и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных Администраций
по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, подтверждая
получение новогоднего подарка (подарков).

14. Не позднее 23 января года, следующего за годом, в котором
происходит выдача новогодних подарков, отделы опеки, попечительства
и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных Администраций
предоставляют в Управление ведомости, подписанные законными
представителями детей, либо детьми старше 14 лет. Ведомость
подписывается уполномоченным представителем отделов опеки,
попечительства
и взаимодействия с медицинскими учреждениями районных Администраций.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2143 от 19.12.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00548 от 19.12.2022
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-153 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

4

Приложение № 1
к Порядку предоставления
детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения
родителей, состоящим на учете
в органах опеки и попечительства
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
меры социальной поддержки в
виде обеспечения новогодними
подарками

СПИСОК
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих

обеспечению новогодними подарками

№
п /п

Ф .И .О .
р е б е н к а , д ат а

р о ж д е н и я

Ф .И .О . о п е к у н а
(п о п еч и т е л я ), н о м е р

т е л е ф о н а

М есто  ж и т е л ь с т в а
п о д о п е ч н о го

Р ек в и зи ты
р а с п о р я ж е н и я  о

н азн ач ен и и
оп ек и

(п о п еч и тел ьств а )

(Ф.И.О., должность уполномоченного представителя, подпись, дата)

М.П

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

2143 от 19.12.2022
96-05-00548 от 19.12.2022
92-05-153 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, сос

5

Приложение № 2
к Порядку предоставления
детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения
родителей, состоящим на учете
в органах опеки и попечительства
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
меры социальной поддержки в
виде обеспечения новогодними
подарками

ВЕДОМОСТЬ
на получение новогодних подарков, предоставляемых

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, состоящим
на учете в органах опеки и попечительства городского округа город Уфа

Республики Башкортостан.
№
п /п

Ф .И .О .
р е б е н к а ,

д а т а
р о ж д е н и я

Ф .И .О . о п е к у н а
(п о п еч и т е л я ),

н о м е р  т е л е ф о н а

Р е к в и зи т ы
р а с п о р я ж е н и я
о н а зн а ч е н и и

о п ек и
(п о п еч и т е л ь с тв а )

М есто
ж и т е л ь с т в а

п о д о п е ч н о г о

П о д п и сь ,
р а с ш и ф р о в к а
п о д п и си  л и ц а
п о л у ч и в ш его

п о д ар о к

(Ф.И.О., должность уполномоченного представителя, подпись, дата)

М.П

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

2143 от 19.12.2022
96-05-00548 от 19.12.2022
92-05-153 от 19.12.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: